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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
MINISTRI

Nr.ﬂZZa?i prot. Data: /7 _._// 2024

VENDIM

Nr. 22 ,Daté /3, //.2024

Bazuar né pikén 2, (€ nenit 25, té ligjit nr. 152017, dat€ 16.2.2017, “Pér arsimin dhe formimin
profesional n& Republikén e Shqiperist™; n& urdhrin nr. 128, daté 6.7.2021, t& Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisg, né kuadér t& vendimmarrjes pér akreditimin ¢ ofruesit 1 AFP-s,

me t& dhéna si mé poshté:

1. Emri i ofruesit t& AFP-s&: Shkolla ¢ Mesme Profesionale “Kolin Gjoka™, Lezhé

2. Akti zyrtar i themelimit/licencimit: L57527591K.
3. Organizimi i institucionit: Shkollé e mesme profesionale publike

4. Lloji i ofruesit t& AFP-s& Shkoll¢ e mesme profesionale

5. Nipti: L57527591K.

Pasi mora né shayrtim dokumentacionin e vetévlerEsimit, raportin ¢ vetévlersimit,
dokumentacionin e vierésimit t¢ jashtém, raportin ¢ viersimit t& jashtém pér akreditim, si dhe
1& gjithé procedurén e akreditimit (& zbatuar nga Agjencia Kombétare ¢ Arsimit, Formimit

Profesional dhe Kualifikimeve (AKAFPK),

konstatoj se:

a. procedura dhe procesi i vierésimit ¢ jashtém per akreditim janE keyer n€ pérputhje me
parashikimet ligjore dhe nénligjore dhe afatet ¢ pércakiuara nga AKAFPK-ja pir kEte proces;
b. vlergsimi né p&rmbajtje ¢shté i mbéshtetur né dokumentacionin ¢ vettylersimit, viertsimin
¢ jasht¥m dhe gictjet ¢ verifikimet gjaté vizits n€ terren;

¢. rapoeti Eshté hartuar n¥ pérputhje me kérkesat dhe i mbCshtetur me fakie, 1 dhépa ¢
dokumentacion plotésucs.

Mbéshtetur mbi rezultatet dhe arsyelimin e mésipérm,
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VENDOS:
/ 1. Akreditimin e ploté pér kualifikimet profesionale;

a) “Hoteleri-turizém™, Niveli Il i KSHK-st, G-11-22,

b) “Kuzhin&-pastigeri”, Niveli Il i KSHK-s¢, G2-111-22,

¢) “Shérbime udhétimi dhe turizmi”, Niveli 1V | KSHK-sé, G6-1V-18,

d) “Hoteleri-turizém™, Niveli 1V i KSHK-s&, G-1V-20,

¢) “Teknologji Ushqimore”, Niveli 11 i KSHK-s, A-[I-21,

f) “Teknologji ¢ pérpunimit (€ brumerave™, Niveli [11 i KSHK-sé, A1-111-22,
2) “Teknologji Ushqimore”, Niveli 1V i KSHK-s&, A-1V-23,

h) “Ekonomi Biznes”, Niveli Il i KSHK-sg, L-1I-21,

i) “Tregti®, Niveli 1V | KSHK-s¢, L6-1V-23,

i) “Teknologji Informacioni dhe Komunikimi", Niveli I | KSHK-s& T-11-19,
k) “Zhvillim Website”, Niveli IV i KSHK-s¢, T3-1V-21,

) “Multimedia”, Niveli IV i KSHK-sé, TS-IV-21,

m) “Shérbime Sociale dhe Shéndetésore”, Niveli 11 § KSHK-s€, O-11-22,

n) “Shérbimi Kujdesi pér Fémije", Niveli 111§ KSHK-s¢, 02-111-20,

0) “Shérbime Sociale dhe Shéndetésore™, Niveli IV i KSHK-s¢, O-1V-21,

Né perputhje me propozimin pérkatés nr,153/4, daté 15.10.2024, dérguar nga AKAFPK-ja
(bashkélidhur kétij urdhri):

2. Ofruesi i AFP-s& t'i nénshtrohet vierésimit dhe akreditimit periodik institucional sipas késaj
rregullorcje, gdo 4 vjet.

Ngarkohet Agjencia Kombétare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve pér
zbatimin ¢ kétij vendim, publikimin dhe l&shimin e certifikatés ¢ akreditimit brenda nj& muaji
nga data ¢ marrjes s& kétij vendimi, si dhe monitorimin ¢ rekomandimeve sipas shtojcés
bashkélidhur.

Ky vendim hyn n¢ fugi menjéheré.
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